âmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° 5 .)/ 2025
k:_ .

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer de

Vossa Excelência que seja designada reunião nesta Câmara Municipal para tratar da

segurança nas escolas e creches municipais e estaduais.

Para a data, solicitamos que sejam convidados o Prefeito Leandro Tadeu

Murta Chagas, o Secretário Municipal de Educação Cirley José Henriques, o Secretário

Municipal de Defesa Social, Fábio José da Silva, o secretário adjunto Eduardo Souto, o

Comandante da Polícia Militar, Douglas Bernardino Porto, O Comandante do Corpo de

Bombeiros, Daniel Luiz Rodrigues Guimarães, a Comandante da Guarda Municipal,

Vera Maria de Morais, a Superintendente Regional de Ensino, Estael Aparecida Pereira

de Paula, a diretora das creches municipais, urbanas e rurais.

ata.

Pedimos que a reunião seja gravada, disponibilizados microfones e lavrada a

SALA DAS SESSÕES, 25 DE FEVEREIRO DE 2025.

VEREADOR PE O AMÉRICO DE ALMEIDA

Rua Assis Andrade, 540 — Centro — CEP 36.400-000 — Conselheiro Lafaiete — MG
Fone (0**31) 3769-8100 — Fax (0**31) 3769-8103